

ESTADO DE GOIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE OUVIDOR



## TERMO DE ADJUDICAÇÃO



PROCESSO Nº 2546/2021 MUNICÍPIO DE OUVIDOR -  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2021.

OBJETO: PREGÃO PRESENCIAL ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA AQUISIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR E DESCARTÁVEIS PARA USO NA REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO.

O(A) PREFEITO MUNICIPAL do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE OUVIDOR, GO, no uso e gozo de suas atribuições legais, previstas na Constituição Federal e Estadual, bem como na Lei Orgânica do Município, e considerando ainda o que dispõe a Legislação vigente, e os demais atos administrativos: **RESOLVE:**

ADJUDICAR as empresas:

DISTRIBUIDORA SAO FRANCISCO LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 07.058.158/0001-61, estabelecida na RUA EURIPEDES DA SILVA SALES, TERREO1, SAO FRANCISCO, CATALÃO, GO, neste ato representado pelo Sr(a). MAISA FLAVIA OLIVEIRA LIMA, na função atual de Procurador, portador do CPF nº 043.788.926-26, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/5	Amido de milho, embalagem de 500 grs.	SINHA	280,0000	UN	5,6500	1.582,0000
1/12	Canjica de milho branco, tipo 1, embalagem de 500 grs.	SINHÁ	130,0000	UN	2,9500	383,5000
1/15	Fubá de milho, embalagem de 1 kg	SINHA	100,0000	UN	3,4900	349,0000
1/21	Cacau em pó, 100%, embalagem de 100 gramas	MÃE TERRA	200,0000	UN	9,8500	1.970,0000
1/31	Margarina com adição de sal, embalagem de 1 kg, acima de 80% de lipídios.	DELICIA SUPREMA	200,0000	KG	12,9900	2.598,0000
1/33	Amendoim descascado, tipo 1, pacote de 500 gramas.	PACHÁ	42,0000	UN	8,7500	367,5000
1/41	Adoçante dietético líquido, 100% STÉVIA, EMBALAGEM DE 80ML	ADOCIL	25,0000	UN	5,8000	145,0000
1/42	Gelatina em pó de 35 gramas, SABORES VARIADOS	BRETS	900,0000	UN	0,9700	873,0000
1/44	Polvilho doce, EMBALAGEM DE 1 KG	MATUTO	500,0000	KG	4,9500	2.475,0000
1/47	Farinha de mandioca, TIPO 1, EMBALAGEM DE 1 KG	ACIGAL	200,0000	KG	3,9500	790,0000
1/52	Doce de geleia de amido, POTE CONTENDO 50 UNIDADES	MORENINHA DO RIO	60,0000	UN	17,3500	1.041,0000
1/125	Copos descartáveis de 200 ML, cada caixa com 25 pacotes com 100 unidades	COPOBRAS-AZUL	100,0000	UN	106,5000	10.650,0000
1/126	Potes descartáveis com tampa de 250 mL, pacote com 25 unidades	COPOBRAS	1.000,0000	UN	15,2900	15.290,0000
1/128	Colher descartável, caixas contendo 10 pacotes com 50 unidades	STRAWPLAS	15,0000	UN	38,9000	583,5000
1/130	Máscaras descartáveis em polietileno, com clipe nasal, tripa caixa com 100 unidades	DESCARPACK	108,0000	UN	35,5800	3.842,6400
<b>TOTAL DO FORNECEDOR ::</b>						<b>42.940,14</b>



## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 2546/2021 MUNICÍPIO DE OUVIDOR -  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2021.

ELIZABETE ALVES DE ARAUJO pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 37.353.372/0001-01, estabelecida na RUA ANHANGUERA, SETOR CENTRAL, OUVIDOR, GO, neste ato representado pelo Sr(a). Elizabete Alves de Araujo, na função atual de Socio, portador do CPF nº 527.355.321-00, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/115	PÃO FRANCÊS	SEM MARCA	100,0000	KG	12,9900	1.299,0000
1/116	PÃO DE MILHO	SEM MARCA	600,0000	KG	15,0000	9.000,0000
1/117	PÃO DE FORMA	SEM MARCA	395,0000	PT	5,4000	2.133,0000
1/118	PÃO DE BATATA	SEM MARCA	2.000,0000	KG	15,0000	30.000,0000
1/119	PÃO MANDI	SEM MARCA	900,0000	KG	14,3300	12.897,0000
1/120	PÃO DE QUEIJO	SEM MARCA	290,0000	KG	29,9000	8.671,0000
1/121	Torradas de pão francês	SEM MARCA	180,0000	KG	18,0000	3.240,0000
1/122	Pão tipo Hot Dog	SEM MARCA	300,0000	KG	7,1600	2.148,0000
<b>TOTAL DO FORNECEDOR .:</b>						<b>69.388,00</b>

SOUZA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS E UTILIDADES - LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 24.178.195/0001-22, estabelecida na AV IRAPUAN COSTA JUNIOR, CENTRO, OUVIDOR, GO, neste ato representado pelo Sr(a). ELCIONE DE SOUZA, na função atual de Procurador, portador do CPF nº 980.458.221-04, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/F	Arroz Agulhinha, tipo 1, pacote de 5 kg. Marcas sugeridas: cristal, cocal mirim ou de qualidade e rendimento equivalente.	PAINHO	950,0000	UN	22,8000	21.660,0000
1/11	café, torrado e moído, embalagem de 500 grs	DA SERRA	400,0000	UN	8,2800	3.312,0000
1/16	Macarrão Parafuso, com sêmola, embalagem 500 grs.	SAFRA	900,0000	UN	2,0900	1.881,0000
1/23	Feijão Carioca, tipo 1, de 1ª qualidade, embalagem de 1 kg	REI DO PRATO	1.200,0000	KG	6,3500	7.620,0000
1/32	Doce de goiaba, em pedaços, pote contendo 50 unidades de doces com no minimo 20 gramas cada pedaço	MOREN. DO RIO	42,0000	UN	43,5000	1.827,0000
1/38	Leite pasteurizado TIPO C, 1 litro	FILOMENA	5.900,0000	UN	3,6800	21.712,0000
1/46	Requeijão Cremoso, EMBALAGEM DE 200 GRS	TIROLEZ	500,0000	UN	6,6500	3.325,0000
1/53	Chocolate em pó, PARA USO CULINÁRIO, EMBALAGEM 500 GRS.	ZAELI	380,0000	UN	16,6900	6.342,2000
1/58	Carne de frango tipo Sassami	SADIA	2.690,0000	KG	18,9000	50.841,0000
1/81	Cebola Branca	LIDER	650,0000	KG	4,4500	2.892,5000
1/127	Potes descartáveis com tampa de 500 mL, pacotes com 25 unidades	ULTRA POTS	1.000,0000	UN	22,9500	22.950,0000
<b>TOTAL DO FORNECEDOR .:</b>						<b>144.362,70</b>



## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 2546/2021 MUNICÍPIO DE OUVIDOR -  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2021.

ALAN CARDOSO DOS SANTOS JUNIOR pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 23.979.399/0001-08, estabelecida na RUA MARIA ROSA DE JESUS, MARIA AMELIA, CATALÃO, GO, neste ato representado pelo Sr(a). Lucas Sambrana dos Santos, na função atual de Procurador, portador do CPF nº 011.488.921-09, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/68	Polpa de acerola	Nettare	500,0000	KG	14,5000	7.250,0000
1/69	Polpa de abacaxi	Nettare	500,0000	KG	16,0000	8.000,0000
1/70	Polpa de Cajú	Nettare	500,0000	KG	16,0000	8.000,0000
1/71	Polpa de Uva	Nettare	500,0000	KG	19,5000	9.750,0000
1/72	Polpa de Maracujá	Nettare	500,0000	KG	20,1000	10.050,0000
1/73	Polpa de Tamarindo	Nettare	500,0000	KG	14,3000	7.150,0000
<b>TOTAL DO FORNECEDOR .:</b>						<b>50.200,00</b>

REIS COMERCIO ALIMENTICIO LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 36.022.137/0001-94, estabelecida na AV JOAO SILVANO ROSA, RODOVIARIO, OUVIDOR, GO, neste ato representado pelo Sr(a). VICTOR HUGO DE CARVALHO BORGES, na função atual de Procurador, portador do CPF nº 043.308.791-90, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/1	Açafrão em po. embalagem 500 grs.	Boníssimo	30,0000	UN	7,0000	210,0000
1/2	Achocolatado em pó vitaminado embalagem de 2 kg	Nescau Nestle	480,0000	KG	23,3500	11.208,0000
1/3	Açúcar Cristal, pacote de 5 kg	Itaja	500,0000	UN	18,0000	9.000,0000
1/4	Açúcar Refinado, pacote de 1 kg	Perola	30,0000	UN	4,8900	146,7000
1/7	Azeite de oliva extra virgem, embalagem de 500 ml	Lisboa	30,0000	UN	14,9900	449,7000
1/8	Biscoito doce tipo rosquinha, de leite, embalagem de 400 grs.	Le Petit	800,0000	UN	3,9800	3.184,0000
1/9	Biscoito Salgado tipo cream cracker. Embalagem 400 gramas.	Liane	920,0000	UN	4,0000	3.680,0000
1/10	Biscoito tipo maisena, embalagem de 400 gramas	Liane	800,0000	UN	4,0000	3.200,0000
1/13	Milho para pipoca, tipo 1, embalagem 500 grs	Kisabor	180,0000	UN	3,0000	540,0000
1/14	Extrato de tomate, embalagem de 340 grs.	Goiale	1.000,0000	UN	2,4900	2.490,0000
1/17	Macarrão Espaguete, com sêmola, embalagem de 500 grs.	Emegê	900,0000	UN	2,1500	1.935,0000
1/18	Óleo de soja refinado, tipo 1, caixa contendo 20x900ml	Soya	1.300,0000	UN	158,0000	205.400,0000
1/19	Sal refinado, iodado, embalagem de 1 kg	Lebre	190,0000	KG	0,7000	133,0000
1/20	Vinagre Branco de vinho, embalagem de 750 ml	Castelo	48,0000	UN	5,9900	287,5200
1/22	Farinha de aveia, embalagem de 200 gramas.	Yoki 170 gramas	100,0000	UN	3,6500	365,0000
1/24	Farinha de trigo, tipo 1, embalagem de 1 kg	Sotrigo	560,0000	KG	3,3500	1.876,0000



## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 2546/2021 MUNICÍPIO DE OUVIDOR -  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2021.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/25	Fermento química em pó, embalagem de 250g	Pó Royal	80,0000	UN	6,3500	508,0000
1/26	Macarrão para lasanha, tipo seca, embalagem de 200 g	Pet bom	280,0000	UN	2,8500	798,0000
1/27	Orégano, embalagem de 200 gramas	Marques	300,0000	UN	9,9500	2.985,0000
1/28	Coco ralado seco sem açúcar, embalagem de 100 grams	Unicoco	250,0000	UN	2,4000	600,0000
1/29	logurte, sabor morango, embalagem de 1 litro	Filomena	1.300,0000	UN	4,0000	5.200,0000
1/30	logurte, zero lactose, sabor morango, embalagem de 1 litro	Danone	70,0000	UN	14,4900	1.014,3000
1/31	Amendoim torrado e moído, tipo 1, embalagem de 500 gramas	Pachá	42,0000	UN	9,7000	407,4000
1/35	Feijão Preto, tipo 1, embalagem de 1 kg	Catalão	120,0000	KG	8,1500	978,0000
1/36	Leite UHT, zero Lactose, embalagem tetra park, de 1 litro	Italac	600,0000	UN	4,8500	2.910,0000
1/37	Leite UHT, integral, embalagem de 1 litro	Italac	200,0000	UN	4,5500	910,0000
1/39	Fermento biológico fresco, SACHES DE 10 GRAMAS	Mauri	300,0000	UN	0,9000	270,0000
1/40	Achocolado Diet, EM PÓ, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, EMBALAGEM DE 210 GRAMAS	Linea	12,0000	UN	11,0000	132,0000
1/43	Leite condensado, LATA DE 395 GRS.	Nestle (Moça)	840,0000	UN	6,3000	5.292,0000
1/44	Leite condensado ZERO lactose, EMBALAGEM TETRA PARK DE 395 GRS.	Italac	190,0000	UN	5,7000	1.083,0000
1/48	Óleo de Girassol, TIPO 1, EMBALAGEM PET, CAIXA COM 20X900ML	Sinhá	30,0000	UN	225,0000	6.750,0000
1/49	Chocolate Granulado, EMBALAGEM DE 1KG	Harald	120,0000	KG	14,5000	1.740,0000
1/50	Creme de leite, UHT, EMBALAGEM DE 200 GRS.	Italac	900,0000	UN	2,2500	2.025,0000
1/51	Creme de leite ZERO lactose, EMBALAGEM DE 200 GRS.	Piracanjuba	200,0000	UN	4,0000	800,0000
1/54	Queijo tipo Mussarela	Filomena	480,0000	KG	37,0000	17.760,0000
1/55	Carne Bovina (Coxão mole)	Frogorífico Frigoiás	950,0000	KG	42,9000	40.755,0000
1/56	Carne Bovina (patinho)	Frogorífico Frigoiás	4.300,0000	KG	35,0000	150.500,0000
1/57	Carne de frango tipo coxa e sobre-coxa	Super Frango	1.700,0000	KG	11,3000	19.210,0000
1/59	Carne bovina tipo Músculo	Frogorífico Frigoiás	480,0000	KG	28,0000	13.440,0000
1/60	Fígado bovino resfriado	Frogorífico Frigoiás	220,0000	KG	16,0000	3.520,0000
1/61	LINGUIÇA SUÍNA	Noronha	1.200,0000	KG	14,9000	17.880,0000
1/62	PERNIL SUÍNO	Frogorífico Frigoiás	1.200,0000	KG	18,0000	21.600,0000
1/63	LOMBO SUÍNO	Frogorífico Frigoiás	1.200,0000	KG	20,0000	24.000,0000



## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 2546/2021 MUNICÍPIO DE OUVIDOR -  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2021.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/64	Almôndegas tipo patinho	Frogorífico Frigoiás	1.800,0000	KG	31,9000	57.420,0000
1/65	Filé de frango desossado	Super Frango	990,0000	KG	24,0000	23.760,0000
1/66	Filé de peixe tilápia sem espinho	Beira Rio	500,0000	KG	30,0000	15.000,0000
1/67	Coxinha da asa	Super Frango	600,0000	KG	16,0000	9.600,0000
1/74	Abaxi Pérola	SEM MARCA	900,0000	UN	5,0000	4.500,0000
1/75	Abóbora tipo "Abobrinha"	SEM MARCA	380,0000	KG	10,0000	3.800,0000
1/76	Abóbora madura tipo Cambotia	SEM MARCA	380,0000	KG	3,9000	1.482,0000
1/77	ALFACE	SEM MARCA	800,0000	un	2,5000	2.000,0000
1/78	BETERRABA	SEM MARCA	400,0000	KG	4,5000	1.800,0000
1/79	Batata tipo inglesa "batatinha"	SEM MARCA	900,0000	KG	3,0000	2.700,0000
1/80	BANANA PRATA	SEM MARCA	4.000,0000	KG	3,3000	13.200,0000
1/82	CENOURA	SEM MARCA	500,0000	KG	4,0000	2.000,0000
1/83	CHUCHU	SEM MARCA	300,0000	KG	8,0000	2.400,0000
1/84	Laranja Péra	SEM MARCA	3.000,0000	KG	3,1600	9.480,0000
1/85	LIMÃO TAITI	SEM MARCA	150,0000	KG	6,0000	900,0000
1/86	MAMÃO FORMOSA	SEM MARCA	2.000,0000	un	3,9000	7.800,0000
1/87	MAÇÃ GALA	SEM MARCA	3.000,0000	KG	8,5000	25.500,0000
1/88	VAGEM	SEM MARCA	60,0000	KG	12,8000	768,0000
1/89	Milho verde PACOTE COM 4 ESPIGAS	SEM MARCA	600,0000	UN	8,0000	4.800,0000
1/90	Ovos brancos - DUZIAS	SEM MARCA	650,0000	UN	6,0000	3.900,0000
1/91	REPOLHO BRANCO	SEM MARCA	320,0000	KG	3,0000	960,0000
1/92	Tomate Extra tipo 1	SEM MARCA	2.500,0000	KG	5,0000	12.500,0000
1/93	MELANCIA	SEM MARCA	2.550,0000	KG	2,5000	6.375,0000
1/94	CARÁ	SEM MARCA	380,0000	KG	4,5000	1.710,0000
1/95	TANGERINA	SEM MARCA	480,0000	KG	8,0000	3.840,0000
1/96	Pera Willians	SEM MARCA	1.600,0000	KG	18,0000	28.800,0000
1/97	Couve (folhas picadas), PACOTES COM 200 GRAMAS	SEM MARCA	430,0000	UN	4,0000	1.720,0000
1/98	PIMENTÃO VERDE	SEM MARCA	30,0000	KG	6,0000	180,0000
1/99	COUVE-FLOR	SEM MARCA	350,0000	UN	7,0000	2.450,0000
1/100	BRÓCOLIS	SEM MARCA	350,0000	UN	5,0000	1.750,0000




## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 2546/2021 MUNICÍPIO DE OUVIDOR -  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2021.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/101	UVA RUBI	SEM MARCA	400,0000	KG	16,0000	6.400,0000
1/102	ABACATE	SEM MARCA	300,0000	KG	8,0000	2.400,0000
1/103	MELÃO	SEM MARCA	550,0000	UN	6,9800	3.839,0000
1/104	BANANA DA TERRA	SEM MARCA	500,0000	kg	6,9800	3.490,0000
1/105	Morango, ACONDICIONADOS EM CARTELAS	SEM MARCA	300,0000	UN	7,5000	2.250,0000
1/106	Alho BRANCO, 1ª QUALIDADE	SEM MARCA	142,0000	KG	24,5900	3.491,7800
1/107	REPOLHO ROXO	SEM MARCA	120,0000	KG	7,5000	900,0000
1/108	BERINJELA	SEM MARCA	160,0000	KG	10,0000	1.600,0000
1/109	RABANETE	SEM MARCA	55,0000	un	4,0000	220,0000
1/110	BATATA DOCE	SEM MARCA	390,0000	KG	5,0000	1.950,0000
1/111	Mandioca PACOTE DE 1 KG	SEM MARCA	1.200,0000	UN	6,0000	7.200,0000
1/112	Cheiro Verde - MAÇO	SEM MARCA	300,0000	UN	2,5000	750,0000
1/113	QUIABO	SEM MARCA	48,0000	KG	15,0000	720,0000
1/114	ACELGA	SEM MARCA	100,0000	KG	7,0000	700,0000
1/129	Luvras Descartáveis, anti alergica, impermeavel, tamanho g, caixa com 100 unidades	Flex Vinil	208,0000	UN	27,0000	5.616,0000
1/131	Toucas descartáveis, pacote com 100 unidades	Nobre	100,0000	UN	18,5000	1.850,0000
<b>TOTAL DO FORNECEDOR .:</b>						<b>883.644,40</b>

PUBLIQUE - SE

OUVIDOR, 03 de setembro de 2021

  
 \_\_\_\_\_  
 CEBIO MACHADO DO NASCIMENTO  
 450.020.451-20  
 PREFEITO MUNICIPAL